
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Procedura di gara aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), 
di emogasanalizzatori portatili con possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di 
emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 3) in noleggio service full risk e dei reagenti 
e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti (capofila), della Asl di 
Viterbo e della Asl di Roma 5, per la durata di 24 mesi, con opzione di rinnovo di 12 mesi. Numero 
gara 8917586 – modifica, ex art. 106, comma1, lettera a) del D.lgs. 50/2016 (ratione temporis)  del 
contratto in essere con l’operatore ecomico Abbott Medical Italia S.r.l. aggiudicatario del lotto n. 2.
Estensore: Dott.ssa  Pepi Irene  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott. Tamagnini Katia                       

Data  04/07/2025                             Firmato elettronicamente da Tamagnini Katia

Il Dirigente.: Dott.ssa Teodori Roberta             

Data  04/07/2025                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                                                                                 



Oggetto: Procedura di gara aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con 
possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 
3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti 
(capofila), della Asl di Viterbo e della Asl di Roma 5, per la durata di 24 mesi, con opzione di rinnovo di 12 mesi. 
Numero gara 8917586 – modifica, ex art. 106, comma1, lettera a) del D.lgs. 50/2016 (ratione temporis)  del contratto in 
essere con l’operatore ecomico Abbott Medical Italia S.r.l. aggiudicatario del lotto n. 2.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.5/D.G./2025 del 01.04.2025, avente ad oggetto: “Conferma delle deleghe ai 
Dirigenti preposti alle strutture aziendali”;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO che, con atto deliberativo n. 586/C.S./2023 del 30/11/2023, questa Azienda ha preso 
atto ed aderito alla “Procedura di gara aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 
e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco 
(Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 
2) e di emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 3) in noleggio service full risk e dei 
reagenti e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti (capofila), della 
Asl di Viterbo e della Asl di Roma 5, per la durata di 24 mesi, con opzione di rinnovo di 12 mesi.” 
Affidando, in favore di vari operatori economici, per un importo complessivo di spesa pari ad € 
€530.659,61 oltre iva al 22%;

VISTA la comunicazione da parte della Società Abbott S.r.l., acquisita con nota prot. 49650 del 
02/07/2025, con la quale ha comunicato l’aggiornamento dei codici prodotto dei dispositivi offerti 
per il lotto 2, alle medesime condizioni contrattuali, economiche e qualitative di fornitura, come 
meglio di seguito rappresentato:

PRECEDENTE CODIFICA NUOVA CODIFICA
Codice 

Prodotto Descrizione Codice 
Prodotto Descrizione

3P7625 EG7+ 03P7625 APOC EG7+ CART(1X25)
3P8525 CG4+ 03P8525 APOC CG4+ CART(1X25)



Oggetto: Procedura di gara aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con 
possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 
3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti 
(capofila), della Asl di Viterbo e della Asl di Roma 5, per la durata di 24 mesi, con opzione di rinnovo di 12 mesi. 
Numero gara 8917586 – modifica, ex art. 106, comma1, lettera a) del D.lgs. 50/2016 (ratione temporis)  del contratto in 
essere con l’operatore ecomico Abbott Medical Italia S.r.l. aggiudicatario del lotto n. 2.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 6

3P8725 ACTK 03P8725 APOC ACTK CART
3P8825 CG8+ 03P8825 APOC CG8+ CART(1X25)
3P8924 PT/INR 03P8924 APOC PT CART(1X24)
3P9025 CTN I 03P9025 APOC TROPONIN CAR(1X25)
5P7101 TRICONTROL LEVEL 1 05P7101 TRICONTRL LVL 1(1)
5P7201 TRICONTROL LEVEL 2 05P7201 TRICONTRL LVL 2(1)
6P1709 SOLUZ CONTR TROPONINA LIV 1 06P1709 TROPONIN CTL LV 1
6P1710 SOLUZ CONTR TROPONINA LIV 2 06P1710 TROPONIN CTL LV 2(1)
6P1713 SOLUZ CONTR PT LIV 1 06P1713 PT CTL LV 1(1)
6P1714 SOLUZ CONTR PT LIV 2 06P1714 PT CTL LV 2(1)
9P3125 CHEM8+ 09P3125 APOC CHEM8 CART(1X25)
3P9225 CK-MB                         03P9225 APOC CK-MB CART(1X25)
3P9325 BNP                           03P9325 APOC BNP CART

RICHIAMATO l’art. 106, comma1, lettera a) del D.lgs. 50/2016 (ratione temporis);

ATTESO che l’art. 10 del CSA di gara dispone che qualora nel corso della validità del contratto 
vengano apportate variazioni migliorative ai prodotti offerti (Attrezzature/reagentario) la ditta 
aggiudicataria si impegna a fornire, l’implementazione del prodotto aggiornato o la sostituzione 
delle apparecchiature fornite a seguito dell’aggiudicazione. L’aggiornamento tecnologico non 
comporterà oneri aggiuntivi o variazioni di alcun genere alle condizioni economiche e normative di 
aggiudicazione;

DATO ATTO che l’adozione del presente atto non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa, non 
alterando la natura sostanziale del contratto e consente all’Azienda di acquisire prodotti più confacenti 
alle esigenze aziendali;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra esposto, di disporre la modifica, ex art. 106, comma1, 
lettera a) del D.lgs. 50/2016 (ratione temporis)  del contratto in essere con l’operatore ecomico Abbott 
Medical Italia S.r.l. aggiudicatario del lotto n. 2 della “Procedura di gara aperta, in unione 
d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., suddivisa tre lotti, 
per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con 
possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per 
servizi di Dialisi (Lotto 3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro 
funzionamento per le necessità della ASL Rieti (capofila), della Asl di Viterbo e della Asl di Roma 5, 
per la durata di 24 mesi, con opzione di rinnovo di 12 mesi.”;

PRECISATO che non vi è alcuna modifica degli importi previsti ed impegnati con la Deliberazione 
n. 586/C.S./2023 del 30/11/2023 succitata, rimanendo invariate le condizioni economiche e 
qualitative della fornitura;

DATO ATTO che:

 in virtù dell’atto deliberativo n. 586/C.S./2023 del 30/11/2023, le funzioni di RUP – ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e delle Linee guida n. 3 ANAC 
ratione temporis - sono assolte dalla Dott.ssa Tamagnini Katia, Dirigente medico in servizio 
presso la U.O.S.D. Laboratorio Analisi del P.O. San Camillo De Lellis di Rieti;



Oggetto: Procedura di gara aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con 
possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 
3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti 
(capofila), della Asl di Viterbo e della Asl di Roma 5, per la durata di 24 mesi, con opzione di rinnovo di 12 mesi. 
Numero gara 8917586 – modifica, ex art. 106, comma1, lettera a) del D.lgs. 50/2016 (ratione temporis)  del contratto in 
essere con l’operatore ecomico Abbott Medical Italia S.r.l. aggiudicatario del lotto n. 2.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 6

 Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), giusta nomina con l’atto deliberativo n. 
586/C.S./2023 del 30/11/2023 su richiamato, è la Dott.ssa Fabrizia Pellegrini, Tecnico 
sanitario di Laboratorio Biomedico in servizio presso la U.O.C. Analisi di Laboratorio, ASL 
di Rieti;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE le premesse al presente atto che, quindi, si intendono integralmente 
richiamate;

2. DI DISPORRE la modifica, ex art. 106, comma1, lettera a) del D.lgs. 50/2016 (ratione 
temporis),  del contratto in essere con l’operatore ecomico Abbott Medical Italia S.r.l. 
aggiudicatario del lotto n. 2 della “Procedura di gara aperta, in unione d’acquisto, da esperire 
ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., suddivisa tre lotti, per la fornitura 
di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con possibilità di 
esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per servizi di 
Dialisi (Lotto 3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro 
funzionamento per le necessità della ASL Rieti (capofila), della Asl di Viterbo e della Asl di 
Roma 5, per la durata di 24 mesi, con opzione di rinnovo di 12 mesi.”, come di seguito meglio 
rappresentato:

PRECEDENTE CODIFICA NUOVA CODIFICA
Codice 

Prodotto Descrizione Codice 
Prodotto Descrizione

3P7625 EG7+ 03P7625 APOC EG7+ CART(1X25)
3P8525 CG4+ 03P8525 APOC CG4+ CART(1X25)
3P8725 ACTK 03P8725 APOC ACTK CART
3P8825 CG8+ 03P8825 APOC CG8+ CART(1X25)
3P8924 PT/INR 03P8924 APOC PT CART(1X24)
3P9025 CTN I 03P9025 APOC TROPONIN CAR(1X25)
5P7101 TRICONTROL LEVEL 1 05P7101 TRICONTRL LVL 1(1)
5P7201 TRICONTROL LEVEL 2 05P7201 TRICONTRL LVL 2(1)
6P1709 SOLUZ CONTR TROPONINA LIV 1 06P1709 TROPONIN CTL LV 1
6P1710 SOLUZ CONTR TROPONINA LIV 2 06P1710 TROPONIN CTL LV 2(1)
6P1713 SOLUZ CONTR PT LIV 1 06P1713 PT CTL LV 1(1)
6P1714 SOLUZ CONTR PT LIV 2 06P1714 PT CTL LV 2(1)
9P3125 CHEM8+ 09P3125 APOC CHEM8 CART(1X25)



Oggetto: Procedura di gara aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con 
possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 
3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti 
(capofila), della Asl di Viterbo e della Asl di Roma 5, per la durata di 24 mesi, con opzione di rinnovo di 12 mesi. 
Numero gara 8917586 – modifica, ex art. 106, comma1, lettera a) del D.lgs. 50/2016 (ratione temporis)  del contratto in 
essere con l’operatore ecomico Abbott Medical Italia S.r.l. aggiudicatario del lotto n. 2.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 6

3P9225 CK-MB                         03P9225 APOC CK-MB CART(1X25)
3P9325 BNP                           03P9325 APOC BNP CART

3. DI PRECISARE che non vi è alcuna modifica degli importi previsti ed impegnati con la 
Deliberazione n. 586/C.S./2023 del 30/11/2023, rimanendo invariate le condizioni 
economiche e qualitative della fornitura;

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla UOC Politica del Farmaco e dei 
Dispositivi Medici per l’emissione e la gestione degli ordinativi;

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;

6. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente Responsabile della U.O.C. A.L.B.S.
Dott.ssa Teodori Roberta



Oggetto: Procedura di gara aperta, in unione d’acquisto, da esperire ai sensi degli artt. 60 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., suddivisa tre lotti, per la fornitura di emogasanalizzatori da banco (Lotto 1), di emogasanalizzatori portatili con 
possibilità di esecuzione test urgenza/emergenza (Lotto 2) e di emogasanalizzatori da banco per servizi di Dialisi (Lotto 
3) in noleggio service full risk e dei reagenti e consumabili atti al loro funzionamento per le necessità della ASL Rieti 
(capofila), della Asl di Viterbo e della Asl di Roma 5, per la durata di 24 mesi, con opzione di rinnovo di 12 mesi. 
Numero gara 8917586 – modifica, ex art. 106, comma1, lettera a) del D.lgs. 50/2016 (ratione temporis)  del contratto in 
essere con l’operatore ecomico Abbott Medical Italia S.r.l. aggiudicatario del lotto n. 2.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 6 a 6

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Elisabetta Nigi

Data 04/07/2025            Firmato elettronicamente da Nigi Elisabetta

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2025-07-04T12:15:40+0000




